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LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2019

ANEXO DE METAS FISCAIS

Seleção: Alteração em 01/01/2019 (C); Realização da despesa por: Empenho

54.687.000,00

101,50
100,28
101,49
100,54

4,96
(3,51)

(823,36)
(793,26)
(786,41)
(783,16)

0,00
0,00
0,00

(b)

Metas Realizadas
em 2017

 0,00

Especificação % PIB

LRF, art 4º, § 2º, inciso I R$ 1,00

Receita Total
Receitas Primárias (I)
Despesa Total
Despesas Primárias (II)
Resultado Primário (III) = (I-II)
Resultado Nominal
Dívida Pública Consolidada
Dívida Consolidada Líquida

(1.907.187,77)
2.699.220,00

(1.907.187,77)

1,631

(2,924)53.592.700,36

Metas Previstas em
2017

% PIB Variação

Valor
(c ) = (b-a)

%
(c/a) x 100

55.210.000,00

55.207.000,00

56.110.714,81 900.714,81

(1.614.299,64)

---- 

---- 

---- 
---- 

---- 

---- 

---- 
54.548.000,00

(139.000,00)

---- 

---- 
---- 

54.059.273,14

53.371.380,15
687.892,99

---- 

---- 
---- 

(488.726,86)

(1.315.619,85)
826.892,99

(0,896)

(2,406)
(594,887)

0,000 (2.699.220,00) (100,000)
0,000 1.907.187,77 (100,000)

 0,00 0,000 1.907.187,77 (100,000)
 0,00

(a)

% RCL

(3,51)

% RCL

(0,26) (10,09)


